
 

Дума Белозерского муниципального округа 

Курганской области 
 

РЕШЕНИЕ 
 

от  17 июня 2022 года  № 62 

              с. Белозерское 

 

 

 

О денежном содержании Главы Белозерского муниципального округа, 

осуществляющего свои полномочия на постоянной основе  

 

 

В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-

ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в 

Российской Федерации», Законом Курганской области от 30 мая 2007 года № 

251 «О регулировании отдельных положений муниципальной службы в 

Курганской области» Дума Белозерского муниципального округа  

РЕШИЛА: 

1. Установить, что денежное содержание Главы Белозерского 

муниципального округа состоит из: 

- должностного оклада в размере 20019,74 рубля; 

- ежемесячной процентной надбавки к должностному окладу за работу 

со сведениями, составляющими государственную тайну, в размере 15% 

должностного оклада; 

- ежемесячного денежного поощрения в размере 2,1 должностного 

оклада. 

2. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на 

комиссию Думы Белозерского муниципального округа по бюджету, 

нормотворческой деятельности. 
 

 

Председатель Думы  

Белозерского муниципального округа                                           П.А. Макаров 

 

 

 

Глава Белозерского района                                                                   А.В. Завьялов 

 

 



Глава Баяракского сельсовета  В.И. Арефьев 

 

 

Глава Белозерского сельсовета  М.П. Козлов 

 

 

Глава Боровлянского сельсовета  С.П. Артемьев 

 

 

Врип Главы Боровского сельсовета  С.Л. Черкащенко 

 

 

И.о. Главы Вагинского сельсовета  Ю.С. Аксенова 

 

 

Глава Зарослинского сельсовета  Н.Г. Олларь 

 

 

Глава Камаганского сельсовета  С.В. Соловаров 

 

 

Глава Нижнетобольного сельсовета  А.А. Колесников 

 

 

Глава Новодостоваловского сельсовета  А.А. Пухов 

 

 

Глава Памятинского сельсовета  Т.А. Радченко 

 

 

Глава Першинского сельсовета  Н.В. Сахаров 

 

 

Глава Пьянковского сельсовета  Н.В. Соколов 

 

 

Глава Речкинского сельсовета  Ю.В. Стенников 

 

 

Глава Рычковского сельсовета  Н.М. Фатькина 

 

 

Глава Светлодольского сельсовета  Н.В. Бревнов 

 

 

Глава Скатинского сельсовета  Я.А. Голубцов 

 

 

Глава Скопинского сельсовета  А.М. Зотина 

 

 

Глава Ягоднинского сельсовета  Л.Я. Чебыкина 

 


